

ACTA DE CONSEJO TÉCNICO

Siendo las doce horas del día ocho de diciembre del año del veintitrés, reunidos los integrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Medicina de la Universidad Veracruzana Campus Poza Rica Tuxpan, con la presencia de la Dra. Mayra Melissa Gómez Cruz, Consejera Maestra; Vocales: Dr. Adrián Raya Trigueros, Dr. Flavio López Miro Espinosa, Consejero alumno. C. Leonel de Jesús Chávez Vera; el Dr. Arturo Noé Escobar Hernández, Director de la facultad y la Dra. Andrea Margarita Velazco Salas, Secretaria de esta Facultad; el motivo de la reunión fue designación del Jurado de Oposición para la Experiencia Educativa de Embriología con NRC 87999 con el perfil profesional de Médico Cirujano con estudio de posgrado en Gineco-Obstetricia o Pediatría o Genética o Medicina Familiar o posgrados en ciencias morfológicas con formación y experiencia docente en instituciones de educación superior, habiendo sido designados como titulares: Adrián Raya Trigueros, Médico Cirujano y Partero con Especialidad en Genética Médica; Francisco Jonguitud Vargas, Médico Cirujano con Especialidad en Ginecología y Obstetricia, Erasmo Carlos Hernández Vega, Médico Cirujano con Especialidad en Pediatría; y como suplente Teresa Martínez Ortiz, Médica Cirujana, con Especialidad en Medicina Familiar, para la evaluación del aspirante Dr. Felipe Castillo Córdova, de acuerdo a la Convocatoria emitida por la Universidad Veracruzana de fecha 29 de noviembre de 2023 para el programa educativo Médico Cirujano adscrito a la Facultad de Medicina de la región Poza Rica - Tuxpan, en las fechas del 10 y 11 de enero de 2024 para la revisión de méritos académicos y demostración práctica de conocimientos; el tema para ésta última será "Primera Semana de Desarrollo", con tiempo máximo de exposición de 20 minutos, mismo que se deberá entregar en formato electrónico y en formato físico. Las restantes experiencias educativas de la convocatoria se declaran desiertas por falta de aspirantes. No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la reunión firmando de conformidad los asistentes.

DRA. MAYRA MELISSA GÓMEZ CRUZ Consejera Maestra

DR. ADRIÁN RAYA TRIGUEROS Vocal

DR. FLAVIO ARTURO LÓPEZ MIRO ESPINOSA Vocal

C. LEONEL DE JESUS CHÁVEZ VERA Consejero alumno

DR. ARTURO NOÉ ESCOBAR HERNÁNDEZ Director de la Facultad de Medicina

DRA. ANDREA MARGARITA VELAZCO SALAS
Secretaria Académica de la Facultad de Medicina